ficatus nostri anuo quarto.

Leg. 25 Clemens V. Nr. 21. Or. Perg. BuUe felilt. Auf Ruckseite
Adresse. Gedruckt, nicht ganz korrekt, Benavides, Memorias de Fer-
nando IV . . . II Nr. 480. Neben manchem Eigenartigen sei besonders
auf den Ausdruck: indulgentia peccatorum hingewiesen.

98. Jayme II. an Robert: Plan einer Verblndung Clemenzas
von Ungarn mit Ferrante von Mallorca. Vor Almeria (1309)

Dezember 3.

.
. . Mag-nificencie vestre presentibus notum fiat, quod

receptis literis vestris ac, que continebantur in eis super
tractatu matrimonii inclitorum infantis Ferdinandi illustris

regis Maioricarum filii et infantis Clemencie sororis regis

Ungarie, neptis vestre, nec minus, que nobis retulit circa hec
pro parte vestra dilectus noster communis familiaris Gila-

bertus de Scintiliis, pleno intellectu collectis, fraternitati

vestre taliter respondenius, qnod, antequam vestram scivis-

semus voluntateni in isto, iam nos et illustris domina Blanclia

regina Aragonum karissima consors nostra, soror vestra,

vobis direxeramus specialia scripta nostra, que ad manus
vestras credimus pervenisse, de dicto matrimonio cogitantes,

utpote quia videbatur nobis et ei fore expediens ac partibus

fructuosum. Nunc vero cognito vestro proposito plenius nos
et dicta regina super eo contulimus et verbum inde dicto

infanti Ferdinando fecimus, qiiem, prout de nostro consilio

fueiit et ad id paterna voluntas accesserit, tractatui cogno-
vimus aunuentem facietque ad vestre ») noticiam prehabente
beneplacito paternali sufficientes obligationes et cautelas quas-
libet homagio et iuramento vallatas, per quas plene cautum
videbitur, ue ullo unquam tempore vobis, regno vel statui

vestro contrarium molliatur, imo vos honore et dilectione

perpetua prosequetur ^). Visum igitur nobis est et regine pre-

fate, quod vos pro honore ac utilitate partium atque vestro
agere curetis et facere, quod ad expedicionem rei huius celeriter

procedatur. Nosque etiam fraternitatem vestram inde afifectu

kariori, quo possumus, deprecamur, quam tenemus nostris

a) Hier fehlt ein Wort. b) So Or.
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precibus non deesse, ut ad liec eifectivam operam quamcicius

impendatis, nec minus etiam dicti infantis cognitis condicioni-

bus, quas dominus a brevi citra tempore sua miseratione in

prosperum mirabiliter comutavit, pura mente et veris elo-

quiis, ut premissa opere compleatur, regium pro vobis et parte

vestra iudicio nostro utile consilium exhibemus. Nos etiam(?)

regi Maioricarum illustri de hiis sub modo predicto scripsimus

requirendo et inducendo eundem, ut negocio assenciat secundo

et faciat, quod plenum sorciatur effectum, et mandet dicto

infanti filio suo, ut ad dictum matrimonium faciendum pro-

cedat, et dictas obligaciones faciat, prout nos sibi consu-

luerimus et cognoverimus expedire. Et interim etiam, dum
vos estis iri partibus Provincie, curet tractare vobiscum de

convencionibus et aliis quibusvis tractatibus contingentibus

matrimonium secundum. Vosque etiam super eodem, dum estis

in ipsis partibus, tractare curetis. Ordinetis iusuper con-

tinuo de nuncio speciali ad dictam puellam mittendo, ut det

plenariam potestatem nobis vel aliis personis ad nos mitten-

dis eo modo, quod valeat, quod pro ea possimus aut possint

coram nobis contrahere et facere matrimonium per verba de

presenti cum dicto infaute. Etenim pro firmo tenemus, quod

dictus rex Maioricarum hec premissa, prout sibi scripserimus,

per omnia, tarditate reiecta, efectui mancipabit. Itaque nobis

super predictis per vestras literas celeriter rescribatis . . . Dat.

in obsidione civitatis Almarie III. nonas Decembris anno

predicto [MCCCIX].

Reg. 335 f. 342 v. An den Konig von Mallorca und an die Koni-

giu Witwe Mai-ia von Neapel schreibt er am selben Tage (f. 344)^

Darauf antwortete Robert angstlich wie immer mit allerlei Bcdingungen.

Auf sie geht Jayme in seinem Briefe vom 26. Januar (1309) 1310 ein.

Ich fiihre nur an: obligacionem . . ., de qua dicebatur in vestra littera

secunda, faciendam per memoratum infantem ecclesie de bonis suis, si

contra promissioues faceret secundas, non vidimus expedire. Etenim

novam causam esse talem ohligacionem tieri conspicimus, eo potissime,

quia predicte, que prestabuntur, cautele, iutencionem vestram plurimum

solidabunt. Von allen Verpflichtungen, die er Friedrich gegeniiber ein-

gegangen hat. sei der lufant vou Friedrich selbst losgesprochen.-

Aus den Eheverhandlungeu wurde uichts, weil KiJnig Karl von

Ungarn andere Plaue mit semer Schwester hatte. Robert schreibt

dariiber: A son car, honorat et molt amat frare lo rey d'Aragon . . .

Venc a uos un clergue Dongrie, qui nos portet letres del rey Dongrie,
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nostre nebot, per las quals molt affectuosamen nos requer etpregua, que
nos non fassam novitat nuUa sobre lo matrimoni de Climenza nostre neca,

sor sua . . . Et daco meteys nos escriu messer Gentil lo cardenal legat

en Ungrie. Et diu, que entencion del dit rey Dongrie et del leguat